



تسهیل تجارت خارجی در دستور کار

عباس عراقچی پنجشنبه ۱۵ آبان در نشست صمیمی با فعالان اقتصادی همدان با اشاره به اهمیت نقش دیپلماسی در توسعه اقتصادی، اظهار کرد: وزارت امور خارجه وظیفه تجارت ندارد، بلکه مأموریت آن تسهیل روابط اقتصادی و ایجاد فرصت برای فعالان ایرانی در بازارهای جهانی است. وی با عرض تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه و گرامیداشت یادشهادی کشور، تأکید کرد: دیپلماسی اقتصادی به معنای ایجاد زمینه ارتباطی میان اقتصاد ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی واجتماعی

شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۴ / ۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۷
سال دوازدهم • شماره ۳۴۰۷ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Sat 8 Nov 2025 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین مازاد شبکه های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily@ دیال کنید



باید به مسیر دیپلماسی با ایران بازگردیم

«رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه در اظهاراتی خواستار بازگشت کشورها به مسیر دیپلماسی با ایران شد. گروسی مدعی شد که برنامه هسته ای ایران پس از حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات کلیدی غنی سازی در ماه ژوئن آسیب دیده و ادعا کرد که تهران همچنان به اندازه کافی اورانیوم غنی شده و ودانش فنی برای آنچه که «ساخت سلاح هسته ای در آینده نزدیک» خوانده شد...

صفحه ۲

سرمقاله

ارز ترجیحی سیاست حمایتی ناکام

بهنام علیخانی

کارشناس اقتصادی



سیاست ارز ترجیحی در اقتصاد ایران، در ابتدای شکل گیری خود با نیتی حمایت گرانه طراحی شد؛ ابزاری که قرار بود سیری در برابر نوسانات ارزی باشد و معیشت خانوارها محافظت کند. هدف این بود که با تخصیص ارزی ارزان تر برای واردات کالاهای اساسی، دارو و نهاده های تولید...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

معنای پیروزی زهران ممدانی برای جمهوری خواهان

علی بیگدلی

کارشناس مسائل آمریکا



پیروزی «زهران ممدانی» نتیجه یک فرایند طولانی و عمیق است که نشان می دهد جامعه آمریکا دچار نوعی شکاف و دوپارگی در مفهوم قدرت و ثروت شده است. در واقع، امروز میان صاحبان ثروت و قدرت از یک سو و توده های مردم از سوی دیگر، تعارضی آشکار شکل گرفته است...

ادامه در صفحه ۳

میزان پرشدگی سدهای تامین کننده آب تهران به کمتر از ۱۱ درصد رسید

پایتخت در آستانه جیره بندی آب



«تجارت» اهداف پنهان دور جدید حملات هوایی رژیم صهیونیستی به لبنان را بررسی کرد

با ج خواهی از بیروت با هدف خلع سلاح حزب الله

۶

کاهش سرعت رشد نقدینگی و تورم با توقف فعالیت بانک آینده

۳

رئیس اتحادیه صادرات محصولات کشاورزی عنوان کرد

رانت واردات موز در قبال صادرات سیب!

رئیس اتحادیه ملی صادرات محصولات کشاورزی با انتقاد از استمرار شرط واردات موز در قبال صادرات سیب گفت: این سیاست قدیمی که سال ها پیش برای مدیریت سازد تولید سیب طراحی شده بود، امروز به ابزاری برای مجوز فروشی و ایجاد رانت تبدیل شده و هزینه آن را مصرف کنندگان می پردازند. به گزارش ایسنا، بازار میوه تهران در هفته های اخیر با جهش قابل توجه قیمت ها روبه رو شده و فاصله میان نرخ میوه های داخلی و وارداتی بیش از گذشته توجه افکار عمومی را جلب کرده است. بر اساس نرخنامه های ...

صفحه ۵

گزارش روز

«تجارت» به بررسی ارزیابی

اتاق های سه گانه اقتصادی کشور می پردازد؛

ابرچالش تأمین مواد اولیه



۳

میدل ایست آی مدعی شد

مصر و ترکیه به کمک ارتش سودان رفته اند

سیاسی مقیم قاهره گفته است: «قدرت گیری این گروه یک خال قدرت ایجاد می کند که بازیگران غیردولتی می توانند از آن بهره ببرند. برای مصر، این مسئله فقط همبستگی با سودان نیست، بلکه هدف دفاع از جناح جنوبی خود است.»

▪ نقش امارات متحده عربی

میدل ایست آی در بخش دیگری از گزارش خود تأکید کرده است که رشد قدرت این گروه و جنایات هایش در القاهر، توجه ها را به نقش امارات در جنگ سودان جلب کرده است. به رغم تکذیب ابوطی، میدل ایست آی با استناد به تصاویر ماهواره ای، داده های پروازی و دریایی، شماره سریال سلاح ها و منابع متعدد منطقه ای گزارش داده است که امارات در طول جنگ به نیروهای واکنش سریع سلاح رسانده است. اساس این گزارش، مسیرهای ارسال سلاح از بندر «بوصاصو» در منطقه پوتلند سومالی، پایگاه های تحت کنترل «خلیفه خنتر» در جنوب شرق لیبی، چاد، جمهوری آفریقای مرکزی و پایگاه های هوایی در اوگاندا عبور کرده و به ۲ پایگاه در داخل سودان منتقل شده اند. میدل ایست آی یادآور شده است که نیروهای واکنش سریع حدود ۴۰ هزار رزمنده به ائتلاف تحت رهبری امارات در یمن فرستاده بودند و روابط مالی «حمیدی» فرمانده نیروهای واکنش سریع با ابوطی - به ویژه در حوزه طلا و زمین های کشاورزی - ثروتی حدود ۷ میلیارد دلار برای او به همراه داشته است.

▪ نقش ترکیه و همکاری غیرمنتظره با مصر

در یکی از نکات کلیدی گزارش، میدل ایست آی نوشته است که ارتش های مصر و ترکیه در اقدامی کم سابقه، همکاری مستقیمی در براره سودان آغاز کرده اند. یک منبع ارشد امنیتی مصری در این باره می گوید: «آماده سازی ها برای عملیات بازپس گیری القاهر و مناطق اطراف آن در جریان است، از جمله اقداماتی برای جلوگیری از رسیدن هرگونه پشتیبانی هوایی خارجی به این گروه». یک منبع ترک نیز به میدل ایست آی گفته است که آنکارا قصد دارد حمایت خود از ارتش سودان را افزایش دهد. او تأکید کرده است: «ما از قبل برنامه داشتیم تجهیزات بیشتری ارسال کنیم، اما وقایع القاهر اراده ما را قوی تر کرد». بر اساس این گزارش، ترکیه از سال گذشته پهپادهای نظامی، موشک های هوا به سطح و سامانه های فرماندهی در اختیار ارتش سودان قرار داده و اپراتورهای پهپاد ترک نیز در خاک سودان فعال اند. به گفته منابع مصری و سودانی، قاهره از آغاز جنگ به صورت پنهانی از ارتش سودان حمایت کرده اما اکنون پس از کارشکنی نیروهای واکنش سریع در مذاکرات واشنگتن، این حمایت آشکارتر شده است.

▪ تغییر راهبردی در سیاست امنیتی مصر

به نوشته میدل ایست آی، مصر نیروهای خود را در مرزهای جنوبی و غربی بسیج کرده و گشت های هوایی مداوم انجام می دهد. نیروی هوایی مصر از نزدیک شدن به مناطق تحت کنترل نیروهای واکنش سریع خودداری می کند تا از درگیری مستقیم با سامانه های پدافند هوایی متحرک این نیرو جلوگیری کند. یک منبع دیگر مصری نیز به میدل ایست آی گفته است که قاهره تحت فرماندهی ژنرال «عبدالقحاح البرهان» به ارتش سودان «اذهنای های عملیاتی و سلاح» را ارائه کرده و استقرار نیروها را برای مقابله با عوامل واکنش سریع هماهنگ کرده است.

در این گزارش آمده است که سقوط القاهر برای قاهره تنها شکست ارتش سودان نبود بلکه هشدارى درباره شکست در ثبات منطقه ای بود. این شهر حلقه ارتباطی شرق و غرب دارفور محسوب می شد و با سقوط آن، دارفور از سایر مناطق کشور جدا شد؛ امری که احتمال تجزیه سودان را دوباره مطرح کرده است. نیروهای واکنش سریع اکنون کنترل مسیرهای مهم تجاری و قاچاق میان لیبی و چاد را در دست دارند. یک تحلیلگر

پس از تصرف شهر القاهر به دست نیروهای پشتیبانی سریع، مصر و ترکیه همکاری نظامی خود با ارتش سودان را افزایش داده اند؛ اقدامی که نشانه ای از تغییر موازنه قدرت در منطقه و بازتعریف سیاست های امنیتی قاهره است.

رسانه انگلیسی در یک مقاله اختصاصی از تغییر مهمی در موازنه قدرت منطقه ای پس از تصرف شهر القاهر در منطقه دارفور سودان خبر داده و تأکید کرده که این تحول با بازتعریف اولویت های امنیتی قاهره، موجب همکاری نزدیک تر نظامی میان مصر، ترکیه و ارتش سودان شده است. پایگاه تحلیلی «میدل ایست آی» در این گزارش اشاره می کند که مصر سقوط القاهر به دست «نیروهای واکنش سریع» را نه تنها به عنوان رویدادی دیگر در جنگ سودان، بلکه به عنوان تهدیدی مستقیم علیه مرزهای جنوبی خود می بیند. سقوط پایتخت ایالت دارفور شمالی نقطه عطفی برای قاهره محسوب می شود، زیرا دولت مصر اکنون مرزهای خود با سودان و لیبی را «خط مقدم دفاعی» کشور می داند. از آوریل ۲۰۲۳ درگیر جنگ با نیروهای واکنش سریع است، روابط نظامی دیرینه ای با ارتش مصر دارد و قاهره از ابتدای درگیری ها از متحد خود حمایت کرده است. به گزارش رسانه انگلیسی، نگرانی های مصر پس از آن افزایش یافت که نیروهای واکنش سریع در ماه ژوئن بخش سودانی منطقه ملث مرزی میان مصر و لیبی را تصرف کردند. این تحولات، همراه با جنایات گسترده در القاهر، باعث شد دولت «عبدالقحاح السیسی» نقشه امنیتی جدیدی ترسیم کند که ترکیبی از هماهنگی نظامی و دیپلماسی برای مهار بحران است. یک تحلیلگر سودانی به نام «خلود خیر» در گفت و گو با میدل ایست آی گفته است: «ارتش سودان انتظار دارد مصر و ترکیه پس از سقوط القاهر به آن سلاح بدهند. مصر به ویژه نگران امنیت مرزهای جنوبی خود و استقرار نیروهای واکنش سریع در نزدیکی آن است.»

▪ همکاری های نظامی و تشکیل فرماندهی مشترک

به نوشته این پایگاه، منبع ارشد اطلاعاتی ارتش مصر تأکید کرده است که همکاری میان ارتش های مصر و سودان برای تشکیل نیروی فرماندهی مشترک آغاز شده تا از نفوذ احتمالی نیروهای واکنش سریع از طریق مرزهای سودان یا لیبی جلوگیری شود. در این گزارش آمده است که فوریت اوضاع زمانی آشکار شد که «احمد فتحي» رئیس ستاد ارتش مصر در فاصله ۲۴ ساعت ابتدا به عربستان سعودی و سپس به بندر سودان، مقر دولت وابسته به ارتش سودان انجام داد. در عربستان، فتحي ریاست کمیته همکاری نظامی مصر

اراده مشترک تهران و اسلام آباد برای توسعه روابط

در دیدار قالیباف با نخست وزیر پاکستان مطرح کرد

صهیونیستی حملات خود را متوقف کرده و ضربه آخر را ما بزنی. قالیباف افزود: بعد از پایان جنگ در خصوص اسنپ یک با اروپایی ها وارد مذاکره شدیم و توافق با آژانس انرژی اتمی در قاهره صورت گرفت اما اروپایی ها در نشست نیویورک به همین توافق هم پایبند نبودند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی امت اسلامی را در دو طرف قرار می دهند. صلح تحمیلی و جنگ تحمیلی که ما به جنگ تحمیلی آنها پاسخ دادیم و زیر بار صلح تحمیلی نیز نمی رویم. صهیونیست ها با حمایت امریکانی خواهند کشوری در جهان اسلام قوی و مستقل باشد. این وضعیت را در سوریه و لیبی و لبنان و سوریه می توانید ببینید که رژیم صهیونیستی روزانه لبنان را بمباران می کند در حالیکه در آتش بس هستند.

وی ادامه داد: امریکایی ها می خواهند که کشورهای اسلامی به رشد و پیشرفت برسند در حالیکه کشورهای اسلامی با وحدت و انسجام می توانند در مقابل زیاده خواهی امریکا بایستند. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اختلافات بروز کرد میان پاکستان و افغانستان بیان کرد: ایران اسلامی آمادگی دارد هر کمکی که باشد در راستای حل اختلاف انجام دهد. محمد شهباز شریف نخست وزیر پاکستان نیز در این دیدار گفت: ایران و پاکستان به عنوان دو کشور دوست، همواره در روزهای سخت در کنار هم بودند. در درگیری اخیر پاکستان، ملت و دولت ایران در کنار پاکستان ایستادند و ملت و دولت پاکستان نیز در جنگ ۱۲ روزه کنار ایران ایستادند و در همان روزها بطور شدید این جنایت علیه ایران را محکم کرده و از ایران حمایت کردیم. وی ادامه داد: در سفرهای خارجی و در دیدار با مقامات سایر کشورها، غیر قابل قبول بودن حملات رژیم صهیونیستی علیه ایران را اعلام کردیم و خوشحالم که جنگ با خرد و حکمت از طرف رهبر و مردم و نیروهای مسلح ایران به پایان رسید.

نخست وزیر پاکستان ادامه داد: ما از بر خورداری ایران از انرژی صلح آمیز هسته ای و غنی سازی اورانیوم حمایت کرده و تلاش اروپا برای اسنپ یک را از مقابل قبول می دانیم. رئیس مجلس شورای اسلامی به دعوت رئیس مجلس ملی پاکستان به این کشور سفر کرده و در این سفر با رئیس مجلس ملی، نخست وزیر و برخی دیگر از مقامات پاکستان ملاقات و گفت و گو کرد.

سقوط آزاد محبوبیت ترامپ در نظرسنجی جدید

میان دوره ای مانند همیشه است. طبق گزارش هیل، این نظرسنجی پس از آن انجام شد که جمهوری خواهان در انتخابات روز سه شنبه شکست هایی را از دموکرات ها متحمل شدند. این انتخابات به عنوان همه پرسی در سال اول دوره دوم ترامپ در نظر گرفته شده است. دموکرات ها در انتخابات فرمانداری نیویورک و نیوجرسی با اختلاف دو رقمی پیروز شدند. در شهر نیویورک، «زهران مدانی» که خود را دموکرات می نامد، در مقابل جمهوری خواهان پیروز شد. در انتخابات شهرداری پیروز شد.

کمتر از محبوبیت ۴۵ درصدی ترامپ در ماه اکتبر است. در همین حال، همین نظرسنجی نشان داد که ۷۱ درصد از رأی دهندگان دموکرات گفتند که برای رأی دادن در انتخابات میان دوره ای سال آینده انگیزه دارند. ۶۰ درصد از جمهوری خواهان و ۴۲ درصد از مستقل ها نیز به این موضوع اشاره کردند. ۵۷ درصد از کل رأی دهندگان گفتند که نسبت به معمول انگیزه بیشتری برای رأی دادن دارند. در حالی که ۱۲ درصد گفتند انگیزه کمتری دارند. ۳۱ درصد گفتند که انگیزه شان برای انتخابات

محبوبیت رئیس جمهور آمریکا در نظرسنجی جدید کاهش یافته است. طبق نظرسنجی جدیدی که روز جمعه منتشر شد، میزان محبوبیت «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در حال کاهش است؛ این در حالی است که دموکرات ها نسبت به جمهوری خواهان انگیزه بیشتری برای انتخابات میان دوره ای سال آینده نشان می دهند. طبق نظرسنجی کالج امرسون، ۴۱ درصد از ش شرکت کنندگان گفتند که از عملکرد ترامپ به عنوان رئیس جمهور راضی هستند، در این میزان چهار درصد

آگهی مزایده عمومی

شهرداری شاهرود در نظر دار نسبت به واگذاری منابع اجاره تمسیدی از املاک متعلق به خود (فرقه تجاری و حبسیه وادی اسلام) از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد این آگهی، سپاه و گری با سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir به صورت الکترونیکی اقدام نمایند.

۱- متقاضیان جهت اخذ هر گونه اطلاعات بیشتر در خصوص املاک مزایده و نوع مشاغل مجاز و همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعات اداری به واحد درآمد شهرداری مراجعه یا تلفن ۰۲۳-۳۱۵۵۵۳۰ و ۰۲۳-۹۱۳۳۶۶۲-۷۰ تماس و برای موارد مالی با تلفن ۰۲۳-۳۱۵۵۵۳۰-۲۳



نوبت دوم

حوزه درآمد و مالی و برای حقوق با تلفن ۰۲۳-۳۱۵۵۵۱۲۸ تماس حاصل نمایند. ۲- خلاصه آگهی مزایده در سایت شهرداری به آدرس shahrood.ir جهت متقاضیان قابل مشاهده و بهره برداری می باشد. همچنین اطلاعات مربوط به این آگهی و سایر موارد آن در سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir در دسترس و بهره برداری می باشد. ۳- متقاضیان جهت اطلاع از مهلت تالود مهلت ارائه پیشنهاد و... به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

چاپ نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۸/۱۰
چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۸/۱۴

محسن احمدی شهردار شاهرود